SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO DO PIAUÍ - SEDUC-PI

ASSESSORIA PROCESSUAL DO GABINETE - SEDUC-PI

Av. Pedro Freitas, S/N Centro Administrativo, Bloco D/F - Bairro São Pedro, Teresina-PI, http://www.seduc.pi.gov.br

Processo nº 00011.072198/2025-61

Teresina-PI, 04 de novembro de 2025

TERMO DE RETIFICAÇÃO Nº 01 AO EDITAL SEDUC GSE Nº 45/2025

A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO - SEDUC, no uso de suas atribuições legais e regulamentares,

RESOLVE:

Art. 1º: Alterar o Anexo II – VAGAS ENSINO MÉDIO, constante do EDITAL SEDUC GSE Nº 45/2025, que passa a vigorar com a seguinte redação:

ANEXO II

VAGAS ENSINO MÉDIO

GRE MUNICIPIO INEP ESCOLA CURSO/OFERTA
Nº DE
VAGAS

1 LUIS CORREIA 22014373

CETI RICARDO
AUGUSTO VELOSO -

ESCOLA DO MAR PESCA 35

1 LUIS CORREIA 22014373

CETI RICARDO
AUGUSTO VELOSO -

ESCOLA DO MAR PORTOS 35

04/11/2025, 19:23 SEI/GOV-PI - 0020997802 - SEDUC Documento

https://sei.pi.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=23319389&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000584&infra_hash=1d2b6212d4… 1/8

1 LUIS CORREIA 22014373

CETI RICARDO
AUGUSTO VELOSO -

ESCOLA DO MAR TRANSPORTE AQUAVIÁRIO 35

1 PARNAIBA 22135456 CETI LICEU
PARNAIBANO

ADMINISTRAÇÃO COM ÊNFASE
EM EMPREENDEDORISMO 35

1 PARNAIBA 22135456
CETI LICEU

PARNAIBANO
DESENVOLVIMENTO DE

SISTEMAS 35

1 PARNAIBA 22135456
CETI LICEU

PARNAIBANO
PROGRAMAÇÃO DE JOGOS

DIGITAIS 35

1 PARNAIBA 22015221

CETI MINISTRO
PETRONIO PORTELLA ENFERMAGEM 35

1 PARNAIBA 22015221

CETI MINISTRO
PETRONIO PORTELLA FARMÁCIA 35

1 PARNAIBA 22015221

CETI MINISTRO
PETRONIO PORTELLA SEGURANÇA DO TRABALHO 35

1 PARNAIBA 22015221

CETI MINISTRO
PETRONIO PORTELLA SERVIÇOS DE RESTAURANTE E

BAR 35

1 PARNAIBA 22015221

CETI MINISTRO
PETRONIO PORTELLA SISTEMAS DE ENERGIA

RENOVÁVEL 35

3 PIRIPIRI 22010467
CETI JOSE NARCISO
DA ROCHA FILHO CONTROLE AMBIENTAL 35

3 PIRIPIRI 22010467
CETI JOSE NARCISO
DA ROCHA FILHO

PLANEJAMENTO E CONTROLE
DA PRODUÇÃO 35

3 PIRIPIRI 22010467
CETI JOSE NARCISO
DA ROCHA FILHO PROGRAMAÇÃO DE JOGOS

DIGITAIS 35

04/11/2025, 19:23 SEI/GOV-PI - 0020997802 - SEDUC Documento

https://sei.pi.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=23319389&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000584&infra_hash=1d2b6212d4… 2/8

4 TERESINA 22025324

CETI PREFEITO JOAO
MENDES OLIMPIO DE

MELO DESENVOLVIMENTO DE
SISTEMAS 35

4 TERESINA 22025324

CETI PREFEITO JOAO
MENDES OLIMPIO DE

MELO ENFERMAGEM 35

4 TERESINA 22025324

CETI PREFEITO JOAO
MENDES OLIMPIO DE

MELO FARMÁCIA 35

4 TERESINA 22025324

CETI PREFEITO JOAO
MENDES OLIMPIO DE

MELO PRODUÇÃO DE ÁUDIO E VÍDEO 35

4 TERESINA 22025324

CETI PREFEITO JOAO
MENDES OLIMPIO DE

MELO PROGRAMAÇÃO DE JOGOS
DIGITAIS 35

4 TERESINA 22025324

CETI PREFEITO JOAO
MENDES OLIMPIO DE

MELO SEGURANÇA DO TRABALHO 35

4 TERESINA 22025324

CETI PREFEITO JOAO
MENDES OLIMPIO DE

MELO SISTEMAS DE ENERGIA
RENOVÁVEL 35

4 TERESINA 22022376
CETI ZACARIAS DE

GOIS
ADMINISTRAÇÃO COM ÊNFASE

EM EMPREENDEDORISMO 35

4 TERESINA 22022376
CETI ZACARIAS DE

GOIS CONTROLE AMBIENTAL 35

4 TERESINA 22022376
CETI ZACARIAS DE

GOIS DESENVOLVIMENTO DE
SISTEMAS 70

4 TERESINA 22022376
CETI ZACARIAS DE

GOIS
PLANEJAMENTO E CONTROLE

DA PRODUÇÃO 70

04/11/2025, 19:23 SEI/GOV-PI - 0020997802 - SEDUC Documento

https://sei.pi.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=23319389&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000584&infra_hash=1d2b6212d4… 3/8

4 TERESINA 22022376
CETI ZACARIAS DE

GOIS PROGRAMAÇÃO DE JOGOS
DIGITAIS 35

10 FLORIANO 22057498 CETI CALISTO LOBO DESENVOLVIMENTO DE
SISTEMAS 70

10 FLORIANO 22057498 CETI CALISTO LOBO ENFERMAGEM 35

10 FLORIANO 22057498 CETI CALISTO LOBO FARMÁCIA 35

10 FLORIANO 22057498 CETI CALISTO LOBO ADMINISTRAÇÃO COM ÊNFASE
EM EMPREENDORISMO 35

10 FLORIANO 22057498 CETI CALISTO LOBO PROGRAMAÇÃO DE JOGOS
DIGITAIS 35

10 FLORIANO 22057498 CETI CALISTO LOBO SEGURANÇA DO TRABALHO 35

11 URUCUI 22053484
CETI MARIA PIRES

LIMA
DESENVOLVIMENTO DE

SISTEMAS 35

11 URUCUI 22053484 CETI MARIA PIRES
LIMA

PLANEJAMENTO E CONTROLE
DA PRODUÇÃO 35

11 URUCUI 22053484
CETI MARIA PIRES

LIMA
ELETROTÉCNICA COM ENFASE

EM ELETROMECÂNICA 35

13
SAO RAIMUNDO

NONATO 22072667 CETI MODERNA DESENVOLVIMENTO DE
SISTEMAS 35

13
SAO RAIMUNDO

NONATO 22072667 CETI MODERNA CONTROLE AMBIENTAL 35

13
SAO RAIMUNDO

NONATO 22072667 CETI MODERNA GUIA DE TURISMO 35

13
SAO RAIMUNDO

NONATO 22072667 CETI MODERNA PROGRAMAÇÃO DE JOGOS
DIGITAIS 35

04/11/2025, 19:23 SEI/GOV-PI - 0020997802 - SEDUC Documento

https://sei.pi.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=23319389&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000584&infra_hash=1d2b6212d4… 4/8

15 CORRENTE 22120114

CETI DR DIONISIO
RODRIGUES
NOGUEIRA ALIMENTOS 70

15 CORRENTE 22120114

CETI DR DIONISIO
RODRIGUES
NOGUEIRA

DESENVOLVIMENTO DE
SISTEMAS 35

15 CORRENTE 22120114

CETI DR DIONISIO
RODRIGUES
NOGUEIRA FARMÁCIA 35

18 ALTOS 22018220 CETI RAMA BOA
ADMINISTRAÇÃO COM ÊNFASE

EM EMPREENDEDORISMO 35

18 ALTOS 22018220 CETI RAMA BOA DESENVOLVIMENTO DE
SISTEMAS 35

18 ALTOS 22018220 CETI RAMA BOA MARKETING DIGITAL 35

18 ALTOS 22018220 CETI RAMA BOA SEGURANÇA DO TRABALHO 35

19 TERESINA 22025316

CETI EM SAUDE
MONSENHOR JOSE

LUIS BARBOSA
CORTEZ ANÁLISES CLÍNICAS 70

19 TERESINA 22025316

CETI EM SAUDE
MONSENHOR JOSE

LUIS BARBOSA
CORTEZ ENFERMAGEM 35

19 TERESINA 22025316

CETI EM SAUDE
MONSENHOR JOSE

LUIS BARBOSA
CORTEZ FARMÁCIA 35

19 TERESINA 22025316

CETI EM SAUDE
MONSENHOR JOSE

LUIS BARBOSA
CORTEZ NUTRIÇÃO E DIETÉTICA 70

04/11/2025, 19:23 SEI/GOV-PI - 0020997802 - SEDUC Documento

https://sei.pi.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=23319389&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000584&infra_hash=1d2b6212d4… 5/8

19 TERESINA 22256725

CETI JOAO HENRIQUE
DE ALMEIDA SOUSA DESENVOLVIMENTO DE

SISTEMAS 70

19 TERESINA 22256725

CETI JOAO HENRIQUE
DE ALMEIDA SOUSA ADMINISTRAÇAO COM ENFASE

EM EMPREENDEDORISMO 35

20 TERESINA 22025308

CETI GOVERNADOR
DIRCEU MENDES

ARCOVERDE DESENVOLVIMENTO DE
SISTEMAS 35

20 TERESINA 22025308

CETI GOVERNADOR
DIRCEU MENDES

ARCOVERDE PROGRAMAÇÃO DE JOGOS
DIGITAIS 35

21 TERESINA 22027475 CETI DIDACIO SILVA DESENVOLVIMENTO DE
SISTEMAS 35

21 TERESINA 22027475 CETI DIDACIO SILVA FARMÁCIA 35

21 TERESINA 22027475 CETI DIDACIO SILVA PROGRAMAÇÃO DE JOGOS
DIGITAIS 35

21 TERESINA 22027475 CETI DIDACIO SILVA SEGURANÇA DO TRABALHO 35

21 TERESINA 22143017

CETI PROFESSOR JOSE
PACIFICO DE MOURA

NETO ENFERMAGEM 35

21 TERESINA 22143017

CETI PROFESSOR JOSE
PACIFICO DE MOURA

NETO MANUTENÇÃO AUTOMOTIVA 35

21 TERESINA 22143017

CETI PROFESSOR JOSE
PACIFICO DE MOURA

NETO MODELAGEM DO VESTUÁRIO 35

04/11/2025, 19:23 SEI/GOV-PI - 0020997802 - SEDUC Documento

https://sei.pi.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=23319389&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000584&infra_hash=1d2b6212d4… 6/8

21 TERESINA 22143017

CETI PROFESSOR JOSE
PACIFICO DE MOURA

NETO SISTEMAS DE ENERGIA
RENOVÁVEL 35

21 TERESINA 22027297

CETI PROFESSOR
RALDIR CAVALCANTE

BASTOS DESENVOLVIMENTO DE
SISTEMAS 35

21 TERESINA 22027297

CETI PROFESSOR
RALDIR CAVALCANTE

BASTOS PROGRAMAÇÃO DE JOGOS
DIGITAIS 35

Art. 2º: Os demais dispositivos do Edital permanecem inalterados.

Teresina (PI), 04 de novembro de 2025.

(assinado eletronicamente)
FRANCISCO WASHINGTON BANDEIRA SANTOS FILHO

Secretário de Estado da Educação do Piauí

(Assinatura Eletrônica)

Documento assinado eletronicamente por FRANCISCO WASHINGTON BANDEIRA SANTOS FILHO - Matr.1920716, Secretário de Estado da Educação, em
04/11/2025, às 18:08, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Cap. III, Art. 14 do Decreto Estadual nº 18.142, de 28 de fevereiro de 2019.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0020997802 e o código CRC 0233F0F3.

04/11/2025, 19:23 SEI/GOV-PI - 0020997802 - SEDUC Documento

https://sei.pi.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=23319389&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000584&infra_hash=1d2b6212d4… 7/8

http://www.diariooficial.pi.gov.br/diario.php?dia=20190228
http://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Processo SEI: 00011.072198/2025-61 Documento SEI: 0020997802

Criado por pedrolima@seduc.pi.gov.br, versão 9 por antoniofeitosa@seduc.pi.gov.br em 04/11/2025 10:37:55.

04/11/2025, 19:23 SEI/GOV-PI - 0020997802 - SEDUC Documento

https://sei.pi.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=23319389&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000584&infra_hash=1d2b6212d4… 8/8